MUNICÍPIO DE CHAVES

EDITAL N.º 121/2022

Nuno Vaz Ribeiro, Presidente da Câmara Municipal de Chaves, torna público, que por

deliberação do órgão do Executivo Camarário, em sua reunião ordinária de 21 de julho de

2022, sancionada pelo órgão deliberativo, em sua sessão ordinária datada de 28 de setembro

de 2022, foi aprovada a informação n.º 367/DPM/2022, de 2022/06/28, consubstanciada na

proposta de colocação de sinalização de trânsito, a pedido de Pedro Andrade, em

representação do Hipermercado Continente Bom Dia, sito na Av. Dr. António Granjo, Lote 6,

em Chaves, Freguesia de Santa Maria Maior a saber:

Na Rua Antero Santos Pereira: colocação de 1 (um) sinal de código C16 (paragem e
estacionamento proibido), recolocação de 1 (um) sinal de código C16 (paragem e
estacionamento proibido) com 1 (um) painel adicional modelo n.º 6a (painéis indicadores de
continuação do local regulamentado quanto a estacionamento ou paragem) e marcação no
pavimento com Linha amarela contínua (LAC) com 0,10m de espessura.

Para constar e inteiro conhecimento de todos se publica o presente edital, que vai ser afixado

nos lugares do costume, publicado no sítio da internet e no boletim da autarquia local.

E eu, Cristina Maria Fernandes Rodrigues, Chefe da Unidade de Contratos e Expropriações,

do Município de Chaves, no uso de competências delegadas, por despacho da Chefe de

Divisão de Administração Geral, Dra. Carla Negreiro, de 25/10/2021, o subscrevi.

Chaves, 10 de outubro de 2022

O Presidente da Câmara Municipal,

Nuno Vaz